
Ranní přehled 

14. února 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 17738 0,35    

DJIA 38363 0,08    

S&P 500 4980,5 0,19    

DAX 16928 -0,07    

Euro Stoxx 50 4698 -0,15    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 37703,32 -0,69       

Shanghai Composite 2865,90 1,28       

Hang Seng 15876,47 0,82       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 15655,60 NULL       

S&P 500 4953,17 -1,37       

Dow Jones Ind. Avg. 38272,75 -1,35       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0711 0,02       

EUR/CZK 25,393 0,32       

USD/CZK 23,714 0,30       

USD/JPY 150,36 -0,29       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1994,1 -0,18       

Ropa 77,73 0,22       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Eurozóna: 
• 11:00 HDP (sezónně očištěno) (q-q) (4Q - 

předběžný): očekávání trhu: 0,0 %, 
předchozí hodnota: 0,0 % 

• 11:00 HDP (y-y) (sezónně očištěno) (4Q - 
předběžný): očekávání trhu: 0,1 %, 
předchozí hodnota: 0,1 % 

• 11:00 Zaměstnanost (y-y) (4Q - 
předběžný): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 1,3 % 

• 11:00 Průmyslová výroba (m-m) 
(sezónně očištěno) (prosinec): očekávání 
trhu: -0,2 %, předchozí hodnota: -0,3 % 

• 11:00 Průmyslová výroba (y-y) (očištěno 
o počet pracovních dní) (prosinec): 
očekávání trhu: -4,0 %, předchozí 
hodnota: -6,8 % 

USA: 
• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (9. 

února): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 3,7 % 

• 16:30 Změna zásob surové ropy podle 
EIA (9. února): očekávání trhu: 3700 tis., 
předchozí hodnota: 5520 tis. 

Akciový výhled 
Ve středu ráno budou evropské akcie začínat mírně 
v záporu dle indikací futures  (-0,1%). Pokles jsme 
viděli již včera odpoledne, kdy trhy reagovaly na 
vyšší než očekávanou americkou inflaci za leden 
(3,1% vs. oček. 2,9%). Tím se snižují sázky na 
brzké snižování sazeb v USA a trh nyní očekává 
spíše posun do června. Index SP500 včera odepsal 
-1,4% na 4953 bodů, přitom se stačil ještě 
zvednout od denních minim (4920 bodů). Nyní 
zámořské futures posilují +0,2%. V Asii nás zaujal 
obrat v Hong Kongu, který po úvodním poklesu 
rostl +1,2%. Pražská burza včera ještě dokázala 
růst, pomohl přitom výkon bank. Index PX přidal 
+0,4% na 1471 bodů. Erstei s podporou slabší 
koruny posílila na 1010 Kč (+1,6%). Akcie 
Komerční banky se pokračující poptávky rostly na 
812 Kč (+1,5%). Naopak Moneta zaznamenala 
výběr zisků k 100,60 Kč (-1,2%). Po šesté v řadě 
oslabil ČEZ, tentokrát akcie uzavřely na 815 Kč (-
1,4%). Titul se tak přizpůsobil poklesu na trhu s 
elektřinou. Dnes budeme sledovat zasedání ústavně 
- právního výboru, který by mohl mít na programu 
LEX ČEZ. V předchozích případech došlo k odložení 

projednávání. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza navýšila včerejší zisky, když si dnes 
měřeno indexem PX polepšila o 0,43% na 1 470 bodů. 
Dařilo se rakouským finančním emisím, Erste Bank se 
zvedla o 1,59% na 1 010 Kč a pojišťovna Vig přidala 
1,70% na 659 Kč. Na pondělní růst navázala taktéž 
Komerční banka a zakončila silnější o 1,50% na 812 
Kč. Akcie Colt CZ posílily o 0,83% na 610 Kč. Naopak 
pošesté v řadě klesal Čez, když dnes oslabil o -1,39% 
na 815 Kč. Moneta Money Bank ztratila -1,18% s 
oceněním pod 101 Kč. Philip Morris ubral -1,13% na 
15 720 Kč a Kofola vyklesla o -2,17% na 270 Kč. 

1460

1470

1480

16:3515:1714:1713:1612:1511:15

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

V dnešní obchodní seanci se nejvíce dařilo akciím 
Rheinmetall (+4,4 %), Hannover Rueck (+1,1 %) a 
Munich Re (+1,0 %). Naopak se nedařilo akciím 
společností Infineon (-5,0 %), SAP (-3,0 %) a Vonovia 
(-3,0 %). Index STOXX Europe 600 odepsal 1 % na 
482,60 b. Ze sektorů se dařilo pouze energiím, které 
připsaly zisk 0,12 %. Naopak ve ztrátě uzavřelo IT (-
2,85 %) a reality (-2,32 %). 

16750

16800

16850

16900

16950

17000

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Amerika v druhé polovině obchodního dne prohloubila ztráty, před koncem obchodní seanse ale nakonec umazala 
část poklesu. Široký index S&P 500 odepisuje 1,37 % a vrací se pod 5 000 b. Lépe se nevedlo ani Dow Jones, který 
uzavřel níže o 1,35 %, Nasdaq Composite uzavřel níže o 1,8 %. Pokles indexu Russell 2000 je nad 4 %. Za 
výprodejem stojí zejména zveřejněná inflace. Index CPI za leden meziročně vzrostl o 3,1 % a o dvě desetiny tak 
překonává očekávání trhu, který doufal v pomalejší zvyšování cen. Meziměsíční nárůst dosahuje 0,3 %. Náladu 
dokresluje prudký růst indexu volatility VIX, který přidává 15,5 %. Ped koncem obchodního dne se podíval i nad 25 
%. Ani jeden ze sektorů se nedokázal udržet v kladném teritoriu. Nejvyšší ztrátu dosahuje zbytná spotřeba. 
Následují reality a utility. Pokles sektoru zdravotní péče o 0,9 % je nejlepším sektorovým výsledkem indexu S&P 
500. Výsledky zveřejnil nápojářský gigant Coca-Cola. Tržby překonávají odhady a dosáhly 10,85 miliardy dolarů. 
Zisk na akcii dosáhl 46 centů. Akcie aktuálně klesá o 0,59 %. Meziroční pokles tržeb o 23 % reportoval výrobce 
hraček Hasbro. Akcie se propadá o 1,35 %. V pre-marketu se ztráta pohybovala na dvouciferné úrovni. Zeleným 
ostrůvkem na mapě S&P 500 je sektor odpadového hospodářství. Waste Management po včerejších výsledcích 
přidává 5,96 %. V kladném teritoriu se pohybují také zpracovatelé transakcí Visa 0,27 % a Mastercard 0,38 %. V 
sektoru se ale nedaří American Express – 1,22 % a PayPal – 3,04 %. Smíšené obchodování je v sektoru zábavy. 
Zatím co Netflix stagnuje na červené nule, Warner Bros. Discovery odepisuje 4,22 % a Walt Disney připisuje 1,07 
%. Desetiletý US bond se dnes dostal nad 4,31 %, USD posiluje o 0,69 %. 

4890

4900

4910

4920

4930

4940

4950

4960

4970

4980

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


